
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  65  del  02-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di maggio alle ore 18:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: PRESENTAZIONE ALLA GIUNTA DELLA VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE RELATIVA ALL'ANNO 2016

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 02-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE GIUNTA

Registro proposte 47

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamato l'art. 109, comma 2̂, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, il quale prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale le funzioni di cui al comma 3 dell'art. 97 del citato D. Lgs.
n. 267/2000, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato
del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa
disposizione;

Visto che in questo Ente, con provvedimenti il Sindaco ha affidato
ai Responsabili dei Settori le funzioni di cui all'art. 107, comma 3̂, del
citato D.Lgs. n. 267/2000;

Visti gli artt. 8 e segg. del vigente ordinamento professionale
contenuto nel Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo alla
revisione del sistema di classificazione del personale del comparto delle
Regioni e delle Autonomie locali, stipulato in data 31̂ marzo 1999,
pubblicato nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 95 del 24
aprile 1999;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del
personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali;

Considerato che occorre provvedere alla determinazione ed
all'attribuzione della retribuzione di risultato per l'anno 2016;

Rilevato che l'art. 10 del succitato Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro prevede, ai fini della retribuzione di risultato,
l'erogazione di un importo, che varia da un minimo del 10% ad un massimo
del 25% della retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere a
seguito di valutazione;

Visto, fatto proprio e condiviso il lavoro svolto dal Nucleo di
valutazione, il quale, per la verifica dei risultati per l'anno 2016 ha
concluso come da relazione trasmessa alla Giunta Comunale, che si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Preso atto delle valutazioni e delle risultanze cui il suddetto
Nucleo è pervenuto, sintetizzate nelle apposite schede di valutazione
trasmesse, da cui si evince il sostanziale raggiungimento dei risultati per
l'anno 2016;

Preso atto delle risultanze espresse in maniera sintetica dal
Nucleo di Valutazione, formalizzate nella citata relazione secondo cui sono
stati assegnati, per le attività svolte nell'anno 2016, ai sottoelencati
Capi Settore i punteggi valutativi (espressi in centesimi) analiticamente
indicati nella citata relazione che si allega al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

Ritenuto opportuno confermare le suddette valutazioni per il
raggiungimento degli obiettivi dei Responsabili dei Settori di questo Ente



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 02-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

per l'anno 2016;

Reputato necessario conseguentemente ed in attuazione dell'art. 10
del C.C.N.L. stabilire la seguente retribuzione di risultato dei Capi
Settore, prevista dal C.C.N.L. nell'entità dal 10% al 25% della
retribuzione di posizione, proporzionata alla citata valutazione del
Nucleo, il tutto come da tabella allegata agli atti d’ufficio

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa:

Di prendere atto della relazione del Nucleo di valutazione, come da1.
documento allegato agli atti d’ufficio;

Di prendere atto, per i motivi in premessa specificati, della2.
retribuzione di risultato per l'anno 2016 proporzionata ai punteggi
valutativi assegnati per i Responsabili di Settore, come da prospetto
agli atti d’ufficio, ai seguenti soggetti:

Calvigioni Renzo, Responsabile Settore I Affari Istituzionali fino alo
7/10/2016;

De Angelis Stefano, Responsabile Settore II Affari Generali dalo
8/11/2016;

Marani Adalberto, Responsabile Settore III Finanza, Bilancio eo
Patrimonio;

Sgolastra Alberto, Responsabile Settore IV Polizia Locale eo
Protezione Civile;

Borsatti Marco, Responsabile Settore V Lavori Pubblici;o

Deminicis Maria Luisa, Responsabile Settore VI Assetto e Sviluppo delo
Territorio;

Sileoni Giuliana, Responsabile Settore VII Istruzione e Servizio
Sociali;

Di demandare al Segretario Generale l’adozione di tutti gli atti necessari
alla liquidazione dell’indennità di risultato ai succitati Responsabili di
Settore;

Di provvedere all'impegno ed alla liquidazione della spesa mediante
determinazioni da parte del Responsabile del Settore II;

Di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI





Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 02-05-2017

OGGETTO: PRESENTAZIONE ALLA GIUNTA DELLA VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE RELATIVA ALL'ANNO 2016

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 07-03-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 02-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
PRESENTAZIONE ALLA GIUNTA DELLA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE
RELATIVA ALL'ANNO 2016 e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 16-05-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-05-2017
Corridonia lì  16-05-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   02-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 02-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Dr. BENEDETTO PERRONI


